MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA – UNILA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 052/2020/PROGRAD

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-
AMERICANA – UNILA, designado pela Portaria nº 24/2020/GR, de 31 de janeiro de 2020, com base nas
atribuições delegadas pela Portaria UNILA nº 042, de 25 de janeiro de 2017, nos termos da legislação, e

CONSIDERANDO o Edital N°48/2020/PROGRAD,

RESOLVE:

SUSPENDER por TEMPO INDETERMINADO o cronograma do Programa de Apoio à  Vivência dos
Componentes  Curriculares (PVCC), regulamentado pelo Edital  Nº 048/2020/PROGRAD, previsto para
realização no primeiro semestre de 2020, em razão da Pandemia do Coronavírus (COVID – 19).

Foz do Iguaçu, 23 de março de 2020.

PROF. PABLO HENRIQUE NUNES
Pró-Reitor de Graduação